
n. Matricola Cognome Nome Email istituzionale Titolo tesi relatore corelatore controrelatore

1

587655 VIRGALLITO MARINA m.virgallito@studenti.unipi.it

Il benessere soggettivo degli studenti di 

infermieristica in epoca pandemica: longitudinal 

ecological study

ARDIS SERGIO 

(Relatore)
AGOSTINO VIRDIS

2

589475 PUCCI ELEONORA e.pucci13@studenti.unipi.it

Handover per le dimissioni complesse: uno 

strumento informatizzato per la continuita 

assistenziale.

BERTOLINI 

MARIAPAOLA (Relatore)
SEBASTIANI LAURA

3

568500 ROSSI MANUELE m.rossi136@studenti.unipi.it

INDIA:quando l’emergenza territoriale è nelle 

mani dell’Infermiere?

BERTOLINI 

MARIAPAOLA (Relatore)

POUPAK FALLAHI

4

585790 PIAGENTINI GIULIA g.piagentini@studenti.unipi.it

L'infezione da Pseudomonas Aeruginosa nelle 

ulcere e nelle lesioni da pressione: incidenza e 

trattamento dei ceppi multiresistenti

BORTOLOTTI PAOLO 

(Relatore)

ALESSANDRO CORTI

5

587045 LEONE ALICE a.leone20@studenti.unipi.it

I disturbi del comportamento alimentare in eta 

pediatrica: il ruolo dell'infermiere.

VIERUCCI FRANCESCO 

(Relatore)

SEBASTIANI LAURA

6

568518 GEMIGNANI GIULIA g.gemignani5@studenti.unipi.it

La gratitudine e la speranza degli studenti di 

infermieristica durante la pandemia: longitudinal 

ecological study

ARDIS SERGIO 

(Relatore)

SEBASTIANI LAURA

7

563775 GIANNINI IRENE i.giannini5@studenti.unipi.it

LEGGE 38/2010 "DISPOSIZIONI PER GARANTIRE 

L'ACCESSO ALLE CURE PALLIATIVE E ALLA TERAPIA 

DEL DOLORE": analisi sulla conoscenza dei dettami 

normativi tra medici e infermieri.

SENSI SVALDO 

(Relatore)

AGOSTINO VIRDIS

8

586929 GIOMI FRANCESCA f.giomi3@studenti.unipi.it

La cefalea in eta pediatrica: corretta applicazione 

delle linee guida ed educazione sanitaria per 

genitori e bambini

VIERUCCI FRANCESCO 

(Relatore)

GINO GIANNACCINI

9

586061 BONI SIMONA s.boni6@studenti.unipi.it

Effetti di un anno di pandemia sullo stile di vita e 

sulla prevalenza di obesità in età pediatrica. il 

ruolo dell’infermiere nell’educazione alle famiglie

VIERUCCI FRANCESCO 

(Relatore)

POUPAK FALLAHI

10

553079 BERTONI CAMILLA c.bertoni4@studenti.unipi.it

Valutazione della corretta gestione della VAC 

therapy a domicilio, i cambiamenti nello stile di 

vita e il benessere del paziente.

BERTOLINI 

MARIAPAOLA (Relatore)

ALESSANDRO CORTI

11

585834 BARBERINI SARA s.barberini@studenti.unipi.it

Effetti psicologici e comportamentali della 

pandemia di covid-19 in eta' pediatrica: il ruolo 

dell'infermiere

VIERUCCI FRANCESCO 

(Relatore)

GINO GIANNACCINI

MEMBRI UFFICIALI: Prof. Agostino Virdis (Presidente), prof. Alessandro Corti, prof.ssa Poupak Fallahi, prof. Gino Giannaccini, dott.ssa Laura Sebastiani (segretario)

COORDINATORI DEL TIROCINIO: Dott.ssa Catia Anelli

MEMBRI SUPPLENTI: Prof. Stefano Marchetti, prof.ssa Paola D'Ascanio, dott.ssa Alessandra Falleni

MEMBRI che integrano la commissione: dott. Sergio Ardis per i candidati Virgallito e Gemignani; dott.ssa Mariapaola Bertolini per i candidati Pucci, Rossi e Bertoni; dott. Paolo Bortolotti per la candidata Piagentini; dott. Francesco 

Vierucci per i candidati Leone, Giomi, Boni e Barberini; dott. Svaldo Sensi per la candidata Giannini

RAPPRESENTANTI MINISTERIALI: Dott.ssa Silvia Tomolillo

RAPPRESENTANTI ORDINE PROFESSIONALE: Dott. Daniele Carbocci, Dott.ssa Calderini Claudia; Supplente: dott.ssa Ghionzoli Scilla

COMMISSIONE IFE-LU_14

Università di Pisa

Scuola di Medicina

Dipartimento di Medicina Clinica e Sperimentale

Polo didattico Lucca - CdL Infermieristica - Seduta del 20 ottobre 2021 ore 14.30 - in presenza presso il polo didattico di Lucca

PROVA PRATICA ore 14.30; DISCUSSIONE ore 16.30


